
Evropská iniciativa pro společný obranný fond na podporu Ukrajiny. 
Ekonomika EU je osmkrát větší než ruská, přesto svou ekonomickou sílu plně nevyužívá k podpoře 
Ukrajiny. Estonský plán navrhuje společnou půjčku (eurobondy) pro financování obrany, což je zvláště 
naléhavé po amerických volbách. Počítá se s částkou 100 miliard eur ročně (0,25 % západního HDP). 

Občané ve skupinách CZ/UA (Občanský rozcestník, Hlas Ukrajiny) + EU / kolem 24.2.2025.

 Co

 Proč

 Kdo
 Kdy
 

Web, prezentace, Q&A: marchforukraine.net 

VARIANTA A – Evropský pochod pro Ukrajinu
• Pochod z Berlína do Lvova (více než 2 měsíce) s 

cílem propagovat tuto myšlenku v širším 
veřejném prostoru EU.

• Podmínka: najít dálkové chodce.

VARIANTA B – Další nápady podporující 
výše uvedený cíl. 
• Pochody nebo jiné akce s politiky, 

známými lidmi.
• Vizuální akce, veřejná shromáždění s 

dostatečnou účastí a podporou.

Jak

https://obcanskyrozcestnik.cz/european-march-for-ukraine/

	Slide 1

